
Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ  

 

                 14.02.2022                                                                                                            № 247  

 

г. Черногорск 

 

 

О проведении профориентационной акции  

«Будущее за тобой!» 

 

       В соответствии с планом работы ГУО администрации г. Черногорска на 2022 

год с 21 по 28 февраля  2022 года пройдет профориентационная акция «Будущее за 

тобой!» (далее – Акция)    для    обучающихся   9-10     классов  

общеобразовательных организаций  г. Черногорска,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П. 

организовать и провести Акцию  с 21 по 28 февраля  2022 года. 

 

2. Утвердить положение о проведении Акции  (Приложение ). 

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся  9-10  классов в Акции  в соответствии с положением. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Маликову И.П., методиста ГМК 

ГУО администрации г. Черногорска. 

 

     

 

Руководитель  управления 

образованием        Е.Г. Чернышева                             

 

 

 

   

 

 

                                 

     

 

 



   Приложение 1  к приказу ГУО 

                                                                                          администрации г. Черногорска 

                                                                                          14.02.2022 № 247 

 

 

Положение 

о проведении профориентационной акции 

«Будущее за тобой!» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цель и задачи профориентационной акции 

«Будущее за тобой!» (далее – Акция) устанавливает  условия, порядок и сроки ее 

проведения, требования к участникам. 

1.2. Инициатором Акции является городское управление образованием 

администрации г. Черногорска, организатором – муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития 

творчества». 

2. Цель и задачи Акции 

2.1. Акция  проводится с целью содействия профессиональному самоопределению 

обучающихся 9-10 классов. 

2.2. Задачи: 

 способствовать формированию у обучающихся  адекватных представлений о 

выбранной профессии; 

 оказание помощи обучающимся в выборе дальнейшего образовательного 

маршрута, оценке готовности к выбранной деятельности, коррекции 

профессиональных планов; 

 привлечение обучающихся к активной поисковой и творческой деятельности в 

области профориентации. 

3. Участники  

 Участниками Акции являются   обучающиеся   9-10   классов   

общеобразовательных  организаций  г. Черногорска. 

4. Условия  и сроки проведения 

Акция проводится на базе общеобразовательных организаций  и предполагает 

проведение профориентационных мероприятий, а так же оформление 

обучающимися  стенгазет, агитационных материалов, информационных стендов  

по следующим направлениям: 

 «Я выбираю белый халат»; 

 «Я выбираю IT»; 

 «Я выбираю творческую профессию»; 

 « Я – будущий педагог»; 

 «Я выбираю рабочую профессию». 

В рамках профориентационных мероприятий рекомендуется: 

 проведение профориентационных классных часов по предложенным 

направлениям; 



 проведение «круглых столов»  с бывшими выпускниками  общеобразовательных 

организаций, студентами ВУЗов и колледжей; 

 просмотры презентаций, видеороликов о ВУЗах, колледжах по выбранным 

направлениям; 

 тематические встречи с профессионалами, успешными людьми. 

По итогам Акции необходимо предоставить до 28 февраля  2022 года на 

электронную почту Ресурсного центра профессионального самоопределения 

rcps_19@mail.ru  фотоотчѐт  и информацию по форме: 

для профориентационных  

мероприятий 

ОО 

название 

мероприятия, 

тема 

 

класс 

количество 

обучающихся, 

принявших 

участие в 

мероприятии 

Ф.И.О. 

классного 

руководителя, 

должность 

     

 

для стенгазет, стендов,  

агитационных материалов 

ОО класс 
название  

стенгазеты, стенда. 
авторы 

Ф.И.О. 

классного 

руководителя, 

должность 

     

 

Фотоотчет и информация предоставляются одновременно в едином архивном 

файле формата RAR или ZIP, с пометкой «Акция». 

Консультирование участников Акции по вопросам ее проведения осуществляет 

Голубева Наталья Сергеевна, методист МБОУ ДО «Центр развития творчества» 

(Ресурсный центр профессионального самоопределения), тел. 2-26-64, электронная 

почта: rcps_19@mail.ru  

5  Награждение 

5.1.  Участники Акции  награждаются благодарственными письмами.  

Благодарственные письма заполняются образовательными организациями по 

образцу     (Приложение),    заверяются   самостоятельно   в   ГУО    администрации  

г. Черногорска на основании приказа «Об итогах профориентационной акции 

«Будущее за тобой!». 

                                                       

     

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rcps_19@mail.ru
mailto:rcps_19@mail.ru


Приложение  

к положению 

 

 

 

                                                           

 

 

 

 

Образец благодарности 

 

Городское управление образованием 

администрации города Черногорска 

 

 

благодарит 

Иванова Ивана 

обучающегося(-ихся) ___ класса 

 МБОУ «Гимназия», 

за участие в профориентационной акции 

«Будущее за тобой!» 

Руководитель: Иванова Светлана Ивановна. 

 

 

 

   Руководитель 

   управления образованием                        Е.Г. Чернышева 

 

 

г.Черногорск, 2022. 

 


